
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale 

Sant’Angelo in Vado – Mercatello sul Metauro – Borgo Pace 
Via R. B. Powell n. 45 - 61048 Sant’Angelo in Vado (PU) - Tel. n. 0722/818504 -818546 

E-mail: psic80400p@istruzione.it - PEC: psic80400p@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico PSIC80400P - Codice Fiscale 82006950412 - Codice Univoco Ufficio UF5C8Z 

Sito internet: https://icsvado.edu.it 
 

Prot. n. si veda segnatura    Sant’Angelo in Vado, lì come da segnatura protocollo 
 

Oggetto: Decreto del Dirigente Scolastico di annullamento del CIG: B20F081A90  
  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del D.lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 

78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

VISTO Il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 

materia di contratti pubblici; 

CONSIDERATO Che per mero errore nella creazione di una trattativa diretta sul MEPA e nel 

richiedere il CIG tramite ANACFORM non veniva inserito, tra i dati richiesti, il 

Codice CUP obbligatorio; 

TENUTO CONTO Che si trattava di un affidamento da eseguire mediante fondi PNRR e che dopo 

aver generato il CIG non è stato poi possibile apportare modifiche e 

conseguentemente concludere l’acquisto; 

 

DISPONE 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ DI ANNULLARE, d’ufficio, in via di autotutela, ai sensi dell’art. 21-nonies della L. 241/1990, 

il CIG B20F081A90 del 11/05/2024 

▪ la cancellazione del CIG B20F081A90 dalla Piattaforma Contratti Pubblici dell’Anac. 

▪ Di pubblicare il presente provvedimento sul proprio sito Istituzionale nella sezione Amministrazione 

Trasparente  

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Sabrina FRANCIOSI 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del CAD 

e norme ad esso connesse 

 

P
S

IC
80

40
0P

 -
 A

2B
D

2C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

35
19

 -
 1

7/
06

/2
02

4 
- 

II.
5 

- 
U

mailto:psic80400p@istruzione.it
https://icsvado.edu.it/

		2024-06-17T13:34:39+0200
	FRNSRN70T70D972I




